
 

 

 
Oggi 18 LUGLIO 2022 alle ore 18.00, regolarmente convocato, in modalità on line si è riunito il Consiglio di Istituto 
dell’I.C. “P. Sentati” di Castelleone, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

PUNTO 02 Assunzione in bilancio Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” e nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP). 

(Delibera n° 48) 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto Gli avvisi pubblici del M.I. relativi alla realizzazione di Pon FESR REACT EU per le scuole 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24 MAGGIO 2022; 
Visto il Programma Annuale 2022; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 18 del 11/02/2022 Approvazione e adesione al Progetto PON  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

DECRETA 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” (FESR). 
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-217  

 Codice CUP: B89J22000780006 
Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 
€ 25.000,00  

 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2022: 
ENTRATE 
Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 
Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
sottovoce 03 Fondi vincolati - 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-217 

 
USCITE 
A Attività 
A.3 Attività Didattiche 
A.3.6 PON 13.1.3A "EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. SENTATI” DI CASTELLEONE 
Viale Santuario,11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 0374 58147 

C.F.  92006670191 - C.M. CRIC804002 - CODICE UNIVOCO: UFZPP9  
Email CRIC804002@ISTRUZIONE.IT . -  PEC: CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

    
 

50636/2021” 
 

INDIVIDUA 
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a titolo oneroso art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, il dirigente 
scolastico di quest’istituto. 
 
Il Segretario del Consiglio di Istituto 
           Prof.ssa Luisa Guerini Rocco 

                    Il Presidente del Consiglio di Istituto 
                              Sig. Angela De Vincenziis 

 
 
 
Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° 

giorno dalla data di pubblicazione sul sito della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T. A. R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 o 120 giorni. 

 

Visto, per l'autenticità della delibera 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott.ssa Luigia Vita 

                                               (Firma autografa omessa ai sensi 

                     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 
 
 


